
Teresa Rżanek-Kmiecik 

 

Kol. Teresa Rżanek-Kmiecik w 1969 roku ukończyła Technikum Geodezyjne w Łodzi i już 1 

stycznia 1970 roku wstąpiła do Stowarzyszenia Geodetów Polskich aktywnie włączając się w 

prace na rzecz Organizacji. 

Po odbyciu półtorarocznego stażu w Miejskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym w Łodzi 

rozpoczęła studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej gdzie w 

1976 roku uzyskała dyplom magistra inżyniera geodety. 

Po ukończeniu studiów podjęła pracę w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno - 

Kartograficznym,  gdzie pracowała 10 lat. Rozpoczęła pracę w produkcji bezpośredniej przy 

dużych pracach geodezyjnych również na stanowisku specjalisty ds. Kontroli, Nadzoru i 

Odbioru Robót, a następnie pełniła funkcję Kierownika Brygady. 

W tym czasie uzyskała uprawnienia zawodowe w zakresach: 1. Geodezyjne pomiary 

sytuacyjno-wysokościowe i opracowanie ich wyników, 2. Rozgraniczenia i podziały 

nieruchomości (gruntów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych, 3. Geodezyjne 

pomiary realizacyjne  i inwentaryzacyjne. 

Zdobyła również doświadczenie w pracy z młodzieżą, poprzez pracę w Technikum 

Geodezyjnym w Łodzi jako nauczyciel przedmiotów zawodowych. 

Jest czynnym geodetą - od 1992 roku prowadzi Biuro Usług Geodezyjno –  Kartograficznych, 

w którym wykonywane są mapy do celów projektowych i prawnych, opracowania 

geodezyjne, rozgraniczenia nieruchomości, modernizacja ewidencji gruntów i budynków. 

Ponadto, od 2003 roku do chwili obecnej jest biegłym sądowym z zakresu: geodezji i 

kartografii przy Sądzie Okręgowym w Łodzi. 

Poza aktywnością zawodową Kol. Teresa Rżanek-Kmiecik jest również aktywnym członkiem 

Stowarzyszenia. Już od 1976 roku przyjęła funkcję Przewodniczącej Koła SGP w 

Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym. Od 1992 roku jest członkiem 

Zarządu Oddziału, od 1995 roku członkiem Prezydium ZO a od 2010 roku nieprzerwanie do 

chwili obecnej pełni funkcję Prezesa Zarządu Oddziału i jest członkiem Zarządu Głównego. 

Kol. Teresa Rżanek-Kmiecik jest organizatorem szkoleń podnoszących kwalifikacje 

zawodowe, seminariów, spotkań oraz Konferencji Naukowo – Technicznych. 

Była współorganizatorem pierwszej w Polsce Konferencji Naukowo-Technicznej – „Krajowy 

System Informacji o Terenie doświadczenia województwa łódzkiego”, która odbyła się 23 

kwietnia 1993 roku i kolejnych : 
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- w dniach 08-10 czerwca 1995 roku II Konferencja nt. ”SIT - z perspektywy województwa 

łódzkiego”; 

- w dniach 17-19 kwietnia 1997 roku III Konferencja naukowo-techniczna - ”Teoria i 

praktyka SIT w Polsce”, 

- w dniach 27-29 maja. 1999 roku IV Konferencja naukowo-techniczna - ”SIT – 

Kształtowanie Katastru w Polsce na tle doświadczeń zagranicznych”. 

- w dniach 6-8 czerwca 2002 roku Konferencja nt. „Zmodernizowana ewidencja gruntów 

fundamentem SIT” . 

Już jako członek ZO była, w 2007 roku,  współorganizatorem XXXVI  Zjazdu Delegatów 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Łodzi a jako Prezes Oddziału - współpartnerem 

obchodów konferencji "100 lat Geodezji w Służbie Łodzi". 

Jako Prezes Oddziału współdziała przy organizacji Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i 

Kartograficznej poprzez zadbanie o udział w pracach Komisji Szkolnej przedstawicieli SGP. 

Kol. Teresa Rżanek- Kmiecik jest otwarta na współpracę także z innymi stowarzyszeniami. 

Dzięki współdziałaniu ze Stowarzyszeniem Muzycznym "Ocalić Od Zapomnienia” dnia 15 

kwietnia 2019 roku nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej Franciszka Jana 

Walickiego dziennikarza muzycznego i działacza kulturalnego oraz jego ojca  Franciszka 

Walickiego - geodety, naczelnika Oddziału Pomiarów Miejskich Łódzkiego Magistratu, który 

1918-1922 założył podstawową osnowę geodezyjną kardynalną dla realizacji sieci 

wodociągowej    i kanalizacyjnej. 

Ponadto, jako szanowany przedstawiciel SGP została członkiem Łódzkiej Wojewódzkiej 

Komisji Dyscyplinarnej do spraw Geodezji i Kartografii. 

Na szczególną uwagę zasługuje bardzo aktywna i skuteczna działalność Teresy Rżanek-

Kmiecik na rzecz integracji środowiska geodezyjnego. Świadczą o tym stałe kontaktyz 

członkami SGP w całym kraju, a także z Koleżankami i Kolegami geodetami z Czech i 

Słowacji. Na szczeblu oddziału widoczne są bardzo dobre relacje Koleżanki Teresy Rżanek-

Kmiecik z młodymi ludźmi co przekłada się na stałe powiększanie grona członków Oddziału 

w Łodzi. 

Angażując młodych ludzi w prace na rzecz organizacji, przyczynia się do ich rozwoju a 

jednocześnie rozwoju Oddziału. Kwalifikacje, cechy osobowościowe, wyjątkowa aktywność 

Teresy Rżanek-Kmiecik pogłębiają zaufanie i uznanie dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

i znacząco wpisują się w kreowanie wizerunku SGP. 

O wkładzie Teresy Rżanek-Kmiecik w szeroko rozumianą działalność SGP na szczeblu 

województwa a także kraju świadczą przyznane odznaczenia. Otrzymała brązową, srebrną, 

złotą i diamentową odznakę SGP, srebrną, złotą odznakę NOT, odznakę honorową „Za 

Zasługi dla Geodezji i Kartografii” oraz ustanowiony specjalnie na jubileusz stowarzyszenia 

medal 100-lecia SGP. 

Istotne jest także, że Teresa Rżanek-Kmiecik jest osobą o bardzo wysokiej kulturze osobistej i 

zawsze kieruje się zasadą bezstronności. W środowisku geodezyjnym uznawana jest jako 



osoba doświadczona, rzetelna, uczciwa, koleżeńska oraz przestrzegająca normy etyczno-

zawodowe. Jest wysoko cenionym specjalistą. Dzięki tym cechom została powołana do prac 

w Głównej Komisji Etyki Zawodowej Stowarzyszenia Geodetów Polskich (od 1997 roku do 

chwili obecnej), Państwowej Komisji ds. uprawnień zawodowych oraz jako biegły sądowy z 

zakresu: geodezji i kartografii przy Sądzie Okręgowym w Łodzi. 

 


